
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

Rep. n. 1215 - Prot. n. 55907  del 19/12/2018 

Anno 2018 - tit. III cl. 14 fasc. 61.2 

LA RETTRICE 
 

VISTO  il D.R. n. 1000/2018, prot. n. 43703 del 08/10/2018, con il quale è stato emanato il bando per la 
formazione di graduatorie di idoneità alla mobilità Internazionale ERASMUS+ per Traineeship – A.A. 
2018/2019; 

VISTE  le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti; 
VISTO il D.R. n. 1168/2018 del 29/11/2018 di ammissione candidati; 
VISTO  il D.R. 1194/2018, prot. n. 54431 del 10/12/2018 con il quale è stata nominata la Commissione Erasmus di 

Ateneo; 
VISTO il verbale della Commissione Erasmus di Ateneo, seduta del 10/12/2018; 
CONSIDERATO che il numero di mensilità disponibili è pari a 120 mensilità per un importo complessivo di € 

48.320,00 comprensivo dell’integrazione MIUR di € 150.00 mensili; 
CONSIDERATO, altresì, che dall’analisi delle candidature prodotte, il numero delle mensilità da finanziare è pari 

a 84,5 per un importo complessivo di € 43.650,00.  
TENUTO CONTO che tutte le candidature sono state ritenute idonee è possibile assegnare la borsa a tutti i 

candidati per tutte le mensilità richieste nel Company Agreement, anche oltre i 5 mesi previsti dal bando, 
arrivando a un totale di 85,5 mesi finanziati per un importo complessivo di € 44.150,00. 

 

DECRETA 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione relativi alla procedura selettiva per il conferimento di borse di 
mobilità Erasmus + per Traineeship - A.A. 2018/2019; 

 
ART. 2 - La graduatoria dei candidati beneficiari delle borse di mobilità Internazionale ERASMUS+ per 

Traineeship – A.A. 2018/2019, in ordine alfabetico, è la seguente: 
 

  Cognome nome Sede Ospitante Paese 
Mesi 

finanziati 
1 Bracalente Giada Oxford University Hospitals - NHS - Dept. of Upper 

GI Surgery & Diagnostics Centre - Churchill Hospital, 
Regno Unito 2 

2 Caravella Manfred Queen Elizabeth Hospital Birmingham Regno Unito 2 

3 Coccia Luca Aquiles Fisiosalud S.L. Spagna 5 

4 Corigliano Domenico 
Université de Liége, Psycologie, Logopédie & 
Sciences de l’éducation 

Belgio 5 

5 Crescimbello Marta 
Società Dante Alighieri - Istituto di lingua e cultura 
italiana di Innsbruck 

Austria 3 

6 De Santis Flora Francesca University of Ljubljana Slovenia 2 

7 De Santis Nicola Queen Elizabeth Hospital Birmingham Regno Unito 2 

8 De Simone Lorena Aquiles Fisiosalud S.L. Spagna 5 

9 Di Muzio Gregorio Pedro Novo Arquitectos Portogallo 5 

10 Fabiani Riccardo York Teaching Hospital NHS Foundation Regno Unito 2 

11 Ferella Miriana Cardiff University Regno Unito 3 

12 Mascaretti Marco Aquiles Fisiosalud S.L. Spagna 5 

13 Meloni Martina 
St. George's, - University of London - Cardiovascular 
and Cell Sciences Research Institute 

Regno Unito 3 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

  Cognome nome Sede Ospitante Paese 
Mesi 

finanziati 

14 Milhem Marta Jusra Berlin Italian Comunication UG Germania 3 

15 Minieri Federica Freie Universitat - Italien Zentrum Germania 3,5 

16 Molinari Francesca Alternative Creative Youth Hostel and Sleep Green 
Certified Eco Youth Hostel 

Spagna 6 

17 Paggi Federica SIAL school - Bilingual/Burricular, London Regno Unito 2 

18 Pezzi Marta Ismael Valencia Manzanares, estudio di arquitectura Spagna 5 

19 Rinaldi Marta Jhon Radcliffe Hospital - Oxford University Hospitals Regno Unito 2 

20 Riocci Mattia St. Bartholomew's Hospital - Barts Health - London Regno Unito 2 

21 Rossi Laura Aquiles Fisiosalud S.L. Spagna 3 

22 Saccone Sara University College London Hospitals (NHS) Regno Unito 2 

23 Scairati Giuseppe University Hospital Motol Rep. Ceca 2 

24 Sorgente Simona Valeria 
Stichting Centro Cultural de Hispanohablantes de 
Amsterdam 

Paesi Bassi 5 

25 Stangoni Elisa Siltamaki School, Helsinki,  Finlandia 3 

26 Volpi Eleonora De Montfort University, Leicester Regno Unito 3 

 
ART. 4 - Gli studenti che intendono svolgere il tirocinio da neolaureati devono completare il Learning Agreement 

for traineeship, prima del conseguimento del titolo, secondo le indicazioni dell’Ufficio Relazioni 
Internazionali.  

 
 

 
L’Aquila, 17/12/2018 

   
                 F.to  LA RETTRICE 

       Prof.ssa Paola Inverardi  
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 
necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale 
con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 


